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Wie wird gefragt?
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Wer wird gefragt?
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Wie war der Rücklauf?

GRUNDSÄTZE

ØĞ(Ø 41,8 %)



I. Leben, Wohnen und Arbeiten

ERGEBNIS UND FAZIT DER REPRÄSENTATIVEN BÜRGERBEFRAGUNG

sehr gut / eher gut weniger gut / gar nicht gut

abs. 1538 115

in % 93,00% 7,00%

Wie zufrieden sind Sie im Allgemeinen mit der Lebensqualität in der Stadt Weinsberg?

(Ø 90,8 %)



sehr gut / eher gut weniger gut / gar nicht gut

Insgesamt 93,00% 7,00%

16 - 19 Jahre 85,50% 14,50%

20 - 29 Jahre 91,70% 8,30%

30 - 39 Jahre 96,90% 3,10%

40 - 49 Jahre 93,30% 6,70%

50 - 64 Jahre 93,60% 6,40%

65 - 74 Jahre 91,10% 8,90%

75 - 84 Jahre 91,90% 8,10%

85 Jahre und älter 97,10% 2,90%
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Wie zufrieden sind Sie im Allgemeinen mit der Lebensqualität in der Stadt Weinsberg?
- nach Altergruppen -

Insgesamt 16 - 19 Jahre 20 - 29 Jahre 30 - 39 Jahre 40 - 49 Jahre

50 - 64 Jahre 65 - 74 Jahre 75 - 84 Jahre 85 Jahre und älter

I. Leben, Wohnen und Arbeiten

ERGEBNIS UND FAZIT DER REPRÄSENTATIVEN BÜRGERBEFRAGUNG



I. Leben, Wohnen und Arbeiten

ERGEBNIS UND FAZIT DER REPRÄSENTATIVEN BÜRGERBEFRAGUNG
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Wie zufrieden sind Sie im Allgemeinen mit der Lebensqualität in der Stadt Weinsberg?
- nach Staatsbürgerschaft -

Insgesamt deutsche Staatsbürgerschaft andere Staatsbürgerschaft



I. Leben, Wohnen und Arbeiten

ERGEBNIS UND FAZIT DER REPRÄSENTATIVEN BÜRGERBEFRAGUNG

sehr gut / eher gut weniger gut / gar nicht gut

Insgesamt 93,00% 7,00%

0 - 3 Jahre 94,00% 6,00%

4 - 9 Jahre 96,30% 3,70%

mindestens 10 Jahre 92,70% 7,30%
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Wie zufrieden sind Sie im Allgemeinen mit der Lebensqualität in der Stadt Weinsberg?
- wohnhaft in Weinsberg seit... -

Insgesamt 0 - 3 Jahre 4 - 9 Jahre mindestens 10 Jahre



I. Leben, Wohnen und Arbeiten

ERGEBNIS UND FAZIT DER REPRÄSENTATIVEN BÜRGERBEFRAGUNG

sehr gut / eher gut weniger gut / gar nicht gut

Insgesamt 93,00% 7,00%

Weinsberg 94,40% 5,60%

Gellmersbach 85,30% 14,70%

Grantschen 91,10% 8,90%

Wimmental 89,60% 10,40%
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Wie zufrieden sind Sie im Allgemeinen mit der Lebensqualität in der Stadt Weinsberg?
- nach Wohnort -

Insgesamt Weinsberg Gellmersbach Grantschen Wimmental
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Natur/Lage/Landschaft/ Lebensqualität

Stadtbahnabschluss/Bahnhof

Gute Einkaufsmöglichkeiten

Gute Verkehrsanbindung/Autobahn

Burgruine Weibertreu/Stadtpark

Wenig Einzelhandel

Autobahnlärm

Verkehrsaufkommen

Nähe zu Heilbronn

ÖPNV

Gutes Kulturangebot/ Vereine

Freibad

Ärztliche Versorgung

Gutes Angebot an Schulen

Gute Infrastruktur - alles vorhanden

Wird zu viel gebaut

Kein Metzger

Wenig Kultur/Veranstaltungen/Feste

Schlechtes Erscheinungsbild/Ungepflegte Anlagen

Kein Drogeriemarkt

Kein bezahlbarer Wohnraum/Bauplätze

Zu wenig Parkplätze/Parksituation Bahnhof

Keine Vielfalt/wenig Gastronomie

Fehlende Innenstadt/ - kern/Fußgängerz./Flaniermeile

I. Leben, Wohnen und Arbeiten

ERGEBNIS UND FAZIT DER REPRÄSENTATIVEN BÜRGERBEFRAGUNG


